



27 września 2026



nr 38/2026 (1249)



ISKIERKA

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO SERCA NMP
W TRZEBINI - SIERSZY

Bóg obecny w naszej samotności

Można być otoczonym przez wiele osób, a jednocześnie czuć się samotnym. Samotność nie zawsze wynika z tego, że jesteśmy sami. Czasami jest doświadczeniem braku prawdziwej bliskości, rozmowy, zainteresowania i miłości. Współczesne technologie pozwalają nam być w ciągłym kontakcie, a mimo to możemy czuć się coraz bardziej osamotnieni. Możemy mieć setki znajomych w Internecie, ale brakuje nam jednej osoby, której moglibyśmy powiedzieć: *Jest mi trudno... Zostań ze mną...*

Wiara chrześcijańska przypomina, że człowiek nie jest stworzony do życia w izolacji. W Piśmie Świętym czytamy: *Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był sam* (Rdz 2,18). Zaś *Katechizm Kościoła Katolickiego* zwraca uwagę: *Osoba ludzka potrzebuje życia społecznego* (KKK 1879). Potrzebujemy rodziny, przyjaźni, wspólnoty i wzajemnej troski. Jednocześnie nasze najgłębsze pragnienie bliskości prowadzi zawsze ku Bogu, ponieważ człowiek jest stworzony na Jego obraz i powołany do relacji ze swoim Stwórcą (por. KKK 357).

Pan Jezus również doświadczył samotności i opuszczenia. W Ogrodzie Oliwnym powiedział do uczniów: *Smutna jest moja dusza aż do śmierci; zostańcie tu i czuwajcie ze Mną* (Mt 26,38). Chrystus zna więc ból każdego człowieka, który cierpi i potrzebuje obecności drugiej osoby. Jednocześnie zapewnia nas: *A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata* (Mt 28,20). Dlatego nawet w chwilach największej samotności nie jesteśmy opuszczeni przez Pana Boga.

Szczególnym miejscem walki z samotnością powinna być wspólnota Kościoła. Parafia nie jest tylko miejscem, gdzie przychodzimy na Mszę św., ale wspólnotą ludzi, którzy mają być dla siebie braćmi i siostrami. Św. Paweł zachęca: *Jeden drugiego brzemiona noście* (Ga 6,2). Oznacza to, że powinniśmy nie tylko modlić się za innych, ale także podejść, zapytać, wysłuchać, odwiedzić czy pomóc. Może w naszej parafii są osoby, których samotności nie zauważamy: starsi, wdowy i wdowcy, chorzy, osoby po stracie bliskich, samotni rodzice czy młodzi ludzie, którzy nie potrafią odnaleźć swojego miejsca.

Papież Franciszek w encyklice *Fratelli tutti* przypomina: *Izolacja - nie; bliskość - tak* (*Fratelli tutti*, 30). Możemy być fizycznie blisko drugiego człowieka, a jednak pozostawać od niego bardzo daleko. Prawdziwa bliskość zaczyna się wtedy, gdy przestajemy traktować drugiego jako kogoś anonimowego. Walka z samotnością często nie wymaga wielkich działań. Czasami wystarczy telefon, krótka rozmowa po Mszy św., zaproszenie na kawę, odwiedziny chorego czy zwykłe pytanie: *Co u ciebie?* Jezus mówi: *Byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie* (Mt 25,35), a także: *Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili* (Mt 25,40). Pomoc drugiemu człowiekowi może więc stać się spotkaniem z samym Chrystusem.

Warto czasem zapytać siebie: *czy zauważam osoby samotne w mojej wspólnocie? Czy znam ludzi, z którymi co tydzień uczestniczę we Mszy św.?* Czasami wystarczy zrobić pierwszy krok, przedstawić się, zapytać o imię i porozmawiać. Być może taki prosty gest stanie się początkiem czyjejś drogi wychodzenia z samotności.

Św. Matka Teresa z Kalkuty często przypominała, że największym problemem człowieka nie zawsze jest brak rzeczy materialnych, ale brak miłości i poczucia, że jest się kochanym. Jej życie było świadectwem tego, że czasami największym darem, jaki możemy dać drugiemu człowiekowi, jest po prostu nasza obecność. Nie zawsze potrafimy rozwiązać czyjś problem. Nie zawsze możemy zmienić jego sytuację. Ale możemy usiąść obok. Możemy wysłuchać. Możemy powiedzieć: *Jestem tutaj...* Czasami właśnie tego drugi człowiek potrzebuje najbardziej.

Każdy z nas może kiedyś doświadczyć samotności. Chrześcijańska nadzieja przypomina jednak, że nie jest ona ostatnim słowem o człowieku. Bóg mówi: *Nie lękaj się, bo jestem z tobą* (Iz 41,10), a Chrystus zapewnia: *Ja jestem z wami przez wszystkie dni* (Mt 28,20). Kościół jest wezwany, aby tę Bożą obecność przekazywać poprzez dobre słowo, modlitwę, pomoc i zwyczajne bycie razem. Może więc warto rozejrzeć się wokół siebie. Ktoś obok nas może czuć się osamotniony. A może właśnie my możemy sprawić, że poczuje się zauważony, potrzebny i bliski drugiemu człowiekowi.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

27 września 2026 - XXVI niedziela zwykła

1. W tym tygodniu rozpoczynamy październikowe **nabożeństwa różańcowe**. Zapraszamy od czwartku na **godz. 16³⁰** dzieci, młodzież i dorosłych. **Poświęcenie różańców dla dzieci** z klas III będzie w czwartek o godz. 16²⁰.
2. W tygodniu:
poniedziałek - św. Wacława;
wtorek - świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała;
środa - św. Hieronima; nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa różańcowego;
I czwartek - św. Teresy od Dzieciątka Jezus; Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰, modlimy się zwłaszcza o nowe powołania do kapłaństwa i zakonu; spotkania kandydatów do bierzmowania: kl. VII - godz. 17⁴⁵; kl. VIII - godz. 18¹⁵;
I piątek - wspomnienie świętych Aniołów Stróżów; spowiedź I-piątkowa od godz. 6⁰⁰ do 7⁰⁰ rano i od 16⁰⁰ do 17⁰⁰; o spowiedzi przypominamy dzieciom z kl. IV, które odpowiadają *pierwsze piątki* oraz przygotowującym się do sakramentu bierzmowania;
I sobota - nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: Msza św. z kazaniem o godz. 7³⁰ i modlitwa różańcowa przed Najświętszym Sakramentem; zmiana tajemnic różańcowych dla członków **Żywego Różańca**.
4. **Odwiedziny chorych**: w Sierszy oraz na os. Energetyków i Gaj-Zacisze w piątek od godz. 8⁰⁰, a na os. Gaj w sobotę od godz. 8⁰⁰.
5. Dziś włączamy się w **Archidiecezjalny Dzień Młodzieży**. Przed kościołem trwa kwesta na rzecz duszpasterstwa młodzieży w parafii i archidiecezji.
6. Można już zamawiać Msze święte na przyszły rok. Ci, którym zależy na konkretnym terminie zapraszamy do kancelarii lub zakrystii.
7. Dla parafialnej **wycieczki rowerowej** nad zalew Sosina pogoda jest dzisiaj bardzo sprzyjająca. Zapraszamy wszystkich miłośników rowerów w **niedzielę na godz. 14⁰⁰**. Prosimy, aby dzieci były pod opieką dorosłych.
8. Zachęcamy do obejrzenia filmu *Mistyczka*, który opowiada o Alicji Lenczowskiej, jej poszukiwaniach, nawróceniu i niezwyklej więzi z Jezusem. Film jest wyświetlany m.in. w Chrzanowie od 2 października. Polecamy prasę katolicką: *Niedzielę, Gościa Niedzielnego* oraz *Małego Gościa Niedzielnego, Stasia* i naszą *Iskierkę dla dzieci*.
9. Pan Bóg wezwał do siebie śp. Mirosława Chwojko i śp. Elżbietę Panczakiewicz. *Wieczne odpoczywanie...*

Na drogę wierności Bogu, wypraszajmy u Maryi łaski dla siebie i bliźnich odmawiając różaniec.

Arcybractwo SH NSPJ

Bilet XXX I-szy piątek m-ca

Dusza ukształtowana przez Najświętsze Serce Jezusa

Wreszcie rzekł Bóg: *Uczyrmy człowieka na Nasz obraz, podobnego Nam* (Rdz 1,26). Pan Jezus w szczególny sposób kształtuje serca ciche, pokorne i wielkie - ma w nich upodobanie. Stań się w Jego ręku jak glina w ręku garncarza, pozwól, by tobą rozporządzał według Swojej woli. Wprawdzie tysiącnymi sposobami będzie cię łamał i kruszył przez przeciwności i cierpienia, jednak w tym celu, by uczynić z ciebie naczynie wybrane, roznoszące dobrą woń Chrystusa. Nie stawiaj oporu wydarzeniom, które sprzeciwiać się będą twojej woli, stań się giętka, miękka jak wosk, a tym samym przysposobiona do przyjęcia pieczęci, jaką Zbawiciel zechce na tobie wycisnąć. *Racz mnie, Panie, przekształcić według woli Twojej, wyrzekam się wszelkich pragnień, wszelkiej chęci mojej.*

Intencje modlitewne na październik 2026 r.

Módlmy się za Zakon Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny (sióstr wizytek), aby dziedzictwo jego świętych założycieli przetrwało w kolejnych pokoleniach, a przykład życia św. Małgorzaty Marii Alacoque (czyt. Alakok) przyciągał nowe, święte powołania.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

28.09. - 4.10. 2026

28.09.2026	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	śp. Jadwiga Durał
		17 ⁰⁰	o Boże błogosławieństwo dla Krzysztofa i wybór właściwej drogi życiowej
29.09.2026	WTOREK	6 ³⁰	o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Jolanty
		17 ⁰⁰	1) śp. Michał Pietrzak 2) śp. Anna i Zdzisław Spyt, Karolina Tadla (od Józefy i Agaty)
30.09.2026	ŚRODA	6 ³⁰	śp. Jadwiga Durał
		17 ⁰⁰	śp. Roman Dźwigaj w 7. rocznicę śmierci
1.10.2026	CZWARTEK	6 ³⁰	śp. Jadwiga Durał
		17 ⁰⁰	1) śp. Stanisław Galos w 1. rocznicę śmierci (od syna Mariusza) 2) śp. Jan Płoszczyca (od brata Marka)
2.10.2026	PIĄTEK	6 ³⁰	śp. Jadwiga Durał
		17 ⁰⁰	1) śp. Roman Głowacz (od Małgorzaty, Bogusława Głowacz z rodziną z Jelenią) 2) śp. Maria i Szczepan Leśko, Alojzy syn
3.10.2026	SOBOTA	6 ³⁰	śp. Jadwiga Durał
		7 ³⁰	Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP (od Róż Różańcowych)
		17 ⁰⁰	w 18. rocznicę urodzin Karola - o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej
4.10.2026	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	śp. Jan i Stanisława Kłeczek i zmarli z rodziny
		8 ³⁰	śp. Antoni i Janina Wawrzyńczyk
		10 ⁰⁰	śp. Lucyna Szydło w 5. rocznicę śmierci
		11 ³⁰	śp. Jacek Sęk w 9. rocznicę śmierci
		17 ⁰⁰	w intencji Parafian

Redakcja: ks. Jerzy Filek, proboszcz - parafia@parafiatrzebinia-siersza.pl; ks. Marcin Meres, wikariusz - meresm@interia.pl; Danuta Kuglin
Kancelaria parafialna: poniedziałek 9⁰⁰ - 10⁰⁰, środa i piątek 18⁰⁰ - 19⁰⁰, nieczynna w I piątki miesiąca
www.parafiatrzebinia-siersza.pl; tel. 32 612 21 96
Konto: Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001